RERVM ET VERBORVM.

Intellectus humanus & angelicus non habent diuersum modum intelligendi visione beatâ, quia intelligunt vt conuenientes in vna ratione formali & genericâ. 9. 283. & 187.

Intellectus diuersitas non facit inaequalitatem visionis, sed lumen maius aut minus. 9. 286.

Nobilior tunc producit effectum nobiliorem quando secundum suas rationes specificas influit in actum. 289.

Perfectior non concurret vt perfectior formaliter ad visionem, sed tantum materialiter. 9. 295.

Intellectus cum intelligente maiorem coniunctionem postulat, quam intelligibile. 9. 338.

Ratio formalis sub qua tendit intellectus ad Deum est intelligibilitas fundata immediatè in ratione entis. 344.

Intellectus finitus potest successiuè tendere ad infinita, non habitus; quia ille per modum causa remota uniuersalis influit, hic vt proxima & particularis causa. 9. 428.

Intellectus in Deo cum non distinguatur ab intellectu non habet veram rationem potentia. 17. 1. & 3.

Intellectiua vis in Deo est tantum perceptiua obiecti, non productiua actus. 17. 3.

Intellectualitas diuina non solum qua diuina est, sed etiam qua intellectualitas quidditatiuè dicit perfectionem spiritus. 17. 17.

Ab intellectu non distinguitur potentia actiua diuina, ex ratione formali explicitâ, nisi vt ratio includens ab inclusa. 17. 20.

Intellectus diuinus immediatè & proximè per suam artem attingit effectus creatos in ratione operis artificiali. 17. 36.

Vide visio, cognitio.

Ira in Deo cur admittenda non sit. 14. 100.

Iustitia est posterior in Deo concipienda attributis, tam essentia in communi quam intellectus. 3. 167.

Iustitia quomodo sit in Deo. 14. 100.

In Iustis est Deus specialiter per gratiam, per identitatem, assumendo ex eo aliquid & per unionem hypostaticam. 8. 59.

Liberalitas. Libertas. Liberum.

Liberalitas in quonam actu reperiatur. 27. 158.

Libertas voluntatis in eo consistit vt dam elicit actum possit non elicere, etiam in sensu composito. 12. 108.

Optimè conciliatur libertas cum gratiâ congruâ. 225.

Nulla modo cum physicâ prae determ. 235.

Nec libertas Christi cum potestate petendi dispensationem à precepto. 236.

Libera in Deo sunt posteriora necessarijs omni posterioritatis genere. 26. 162.

Cur pendet à comuni consensu & deliberatione omnium personarum? Liberum decretum Dei potest origine precedere Filij & Spiritus S. productionem. 164.

Est aliquid Dei, sed liberum, atque aded ad comprehensionem Dei minimè necessarium. 26. 176.

Libera futura pendentia à voluntate creata non potest Deus infallibiliter cognoscere in decreto suo tanquam in ratione proxima cognoscendi. 12. 130.

Liberi arbitrij libertatem non ledit praescientia futurorum. 148. Ei nihil officit suppositio de futuro. 12. 151.

Libertas contradictionis non est in Deo. 14. 33.

Libera volitio non est perfectio intrinseca in Deo qua potuit in Deo non esse. 48.

Falsum est nullam dicere perfectionem intrinsecam in Deo. 53. Non addit supra essentiam solum respectum rationis. 73.

Non saluatur per practicum iudicium rationis procedens de indifferentiâ medijs in ordine ad finem consequendum. 77. Nec completur per extrinsecam productionem obiecti actum liberum in recto constituentis. 14. 79.

Voluntas Dei non tantum est libera qua est principium effectuum, sed etiam qua est vitalis. 14. 81.

Volitio libera in Deo est ipse actus necessarius vt liberè connotans extrinsecam productionem effectus liberè à se pendens. Libertas per modum principij, alia per modum actus. 14. 82.

Libera volitio & nolitio, sunt intrinseca perfectiones vitales in Deo. 90.

Deus non est liber quo ad vitalem tendentiam quam in re-cto dicit actus liber, sed solum quo ad connotationem extrinseci termini. 91.

Liber actus Dei aliquando est pura nolitio, interdum odium & displicentia. 82.

Nulla necessitas cogit ponere in Deo praedefinitionem liberorum actuum. 14. 147.

Praedefinitio actuum non tollit libertatem. 14. 150.

Ex bono vsu liberi arbitrij futuro Deus non praedestinat hos pra alijs. 15. 27.

Libertatem creatura in ipso fine acquirendo non saluant qui dicunt Deum praedestinasse independentè à meritis. 15. 70.

Eadem actio est liberum exercitium Dei & nostrum, modo diuerso. 15. 173.

Vide Decreta.

Locus. Logica. Loqui.

Loco infinito non potest respondere nisi locabile infinitum. Locabilitas se habet ad spatium permanentè, duratio ad tempus successiuè. 7. 73.

Locale spatium est mensura extrinseca distantia vnius angeli ab alio. 7. 92.

Localis motus essentialiter est successiua acquisitio spacij. 8. 39.

Deus non est propriè in loco. 8. 58.

Logica omnes speculatiuas scientias practice dirigit per certas regulas forma syllogisticae. 1. 95.

Loqui & Locutio cui conueniat? 26. 22.

Locutio Patris ad Filium in quo consistat. 26. 37. & seqq.

Loqui & dicere diuinum siue ab intra siue ad extra quomodo differant. 26. 41.

Loqui competit soli Patri. 45.

Locutio Dei ad extra creaturis intellectualibus varia & multiplex. 54.

Locutio actiua & passiuâ in diuinis quid importent adaequatè. 26. 74.

Lumen Glorïæ, & Lumen Fidei.

Lumen supernaturale secundum Henricum triplex est, obscurum Fidei, clarum Patrie & euidens via. 1. 3.

Lumen Fidei cum sit essentialiter obscurum non potest causare notitiam euidentè claram. 14.

A lumine naturaliter distinguitur, quod illud tēdat ad obiectum per testimonium extrinsecum, quod de se numquam aptum est parere obiecti euidentiâ, hoc verò tendat ad obiectum per medium intrinsecum, quod de se aptum est obiecti euidentiâ parere. 1. 17.

Lumen aliud se tenens ex parte potentia, aliud ex parte obiecti. 1. 144.

Lumen gloria non est principium visionis per modum speciei impressa. 9. 119.

Non complet vim perceptiuam intellectus, sed productiuam: 9. 128. & 187. Nulli substantia creata connaturalē esse potest. 159.

Necessarium est vt intellectus creatus Deum videre possit 197. Additur intellectui vt com principium diuerse rationis, non vt illum intendat. 202.

In Beatis datur per modum habitus, non tamen id de fide est. 204. Non deseruit ad recipiendam visionem. 207. 216. Nec supplet munus solius speciei intelligibilis supplendo concursus obiecti. 210.

Complet in ratione potentia productiua visionis: determinat ex parte obiecti ad notitiâ Dei: supplet speciem impressam creaturarum. 9. 217.

Lumen gloria respectu Dei tantum connaturalius determinat potentiam: non participat similitudinem perfe-

Etiam

- Etiam intelligibilem Dei, sicut participat creaturarum:*
9.218.
- Est causa principalis visionis beatae entitatiue, non representatiue considerata.* 237.
- Non debet esse eiusdem ordinis cum visione terminatiue considerata.* 9.238.
- Intellectui lumina gloriae informato connaturalis est visio.* 9.240.
- Potest sine lumine inharente de potentia absoluta videre Deum.* 9.246. & seq.
- Lumen gloriae non complet intellectum ratione potentia vitalis: solum absque intrinseco concursu intellectus non est integrum principium productiuum visionis.* 9.247.
- Lumen fluens a nonnullis excogitatum reijcitur.* 9.258.
- Lumen gloriae perfectius est charitate in ratione entis, charitas in ratione moris.* 9.264.
- Lumen est secundum quid perfectius gratia, licet simpliciter gratia sit perfectior.* 9.265.
- Non est possibilis habitus operatiuus perfectior lumine gloriae.* 9.268.
- Inaequalitas visionis oritur solum ex lumine magis aut minus intenso.* 9.286.
- Opposita sententia non saluat beatitudinem dari iuxta proportionem meritorum.* 9.291.
- Lumen est causa cur haec potius creatura a Beato videatur in verbo.* 9.469.
- Lumen nullum de facto inclinatur ad alias creaturas quam eas, quas de facto representat; aut ad intensius cognoscendas.* 9.469.
- Lumen ad hanc numero creaturarum & Dei visionem est ab intrinseco determinatum per seipsum.* 9.471. & seq.
- Possibile est lumen quod sit plurimum creaturarum representatiuum in verbo & minus cognoscitiuum verbi & contra.* 9.473.
- Non quod sit intensius cognoscitiuum creaturarum in verbo, quam verbi.* 9.474.
- Aut quod inclinet ad plures & plures creaturas videndas in verbo absque limitatione tam ex parte obiecti quam ex parte modi cognoscendi.* 475.
- Idem tamen non implicat si modum habeat cognoscendi limitatum.* 9.477.
- Respectu futurorum de facto saepe lumen est perfectius extensiuè, imperfectius intensiuè.* 9.479.
- Lumen a sole maius producitur in pariete qui directe, quam qui oblique est oppositus.* 8.17.
- Lux vehemens conspecta facit ad aliquod tempus cetera videri ea luce micare.* 9.48.
- S. Maria Mater Christi.**
- Probabiliter vidit clarè Deum post Christi resurrectionem.* 9.504. *Non est praedestinata ad gloriam sine prauis meritis.* 15.130.
- Gratia sufficiens locum habuit in ea, nec prauis est quibuslibet auxilijs operatura.* 12.238.
- Maellenses per errorem volunt Deum in iustificatione impij habere respectum ad merita naturalia antecedentia.* 15.14.
- Materia prima ut ens a Deo remotissimum est omnium maxime mutabilis.* 6.25.
- Mensura materiae secundum se est auum. In ordine ad mutationes est tempus continuum:* 7.87
- In sententia Thomistae est instans temporis discreti.* 7.87.
- Mathematica non attendit nisi ad veritates, quae consequuntur ex tali vel tali principio posito, siue illud possibile sit siue non.* 1.24.
- Medium Medium Cognitionis.**
- Cognitio euidens habetur, vel per propriam speciem obiecti, vel per effectum aliquem, vel per causam, vel per ipsam terminorum connexionem.* 1.10.
- Motiuum formale assentiendi est illud, quo intellectus mouetur ad assensum praebendum.* 1.38.
- Medium formale intelligendi creaturas in visione beatae est Deum.* 9.288.
- Medium non subiectiuum, sed obiectiuum; non terminatiuum, sed motiuum; non proximum, sed radicale & remotiuum creaturas videndi est Deus.* 9.390.
- Tota series mediorum ex gratuita Dei voluntate preparatur praedestinato.* 15.108.
- Media incarnationis, praedicationis &c. ut sic sunt effectus diuinae prouidentiae supernae. Eadem ut actu applicata praedestinato sunt effectus praedestinati.* 15.134.
- Medium potest efficaciter intendi, sine necdum in se ipso efficaciter intento, quando hic ab alia concausa liberatur.* 15.120.
- Media ad salutem omnibus preparata alia sunt communia, alia particularia & quale inter illa discrimen.* 16.28. & 29.
- Media sufficientia ad salutem paruulis omnibus sunt a Deo parata: Haec vult Deus applicari dependenter a libera voluntate hominum.* 16.34.
- Mensura Meritum.**
- Mensura vitae Dei est aeternitas: 7.2. Substantia angeli est auum.* 7.4.
- Per rationem mensura non completur formaliter aeternitas Dei.* 13.
- Nec per negationem mensura.* 14.
- Ratio mensura non repugnat aeternitati. Illi sufficit distinctio virtualis.* 7.15.
- Immensurabile & interminabile non sunt idem, nec se mutuo inferunt primo & per se.* 7.28.
- Mensura ratio est tempore accidentalis.* 7.29.
- Mensura inadequata est auum respectu eius, cuius est duratio.* 7.69.
- Mensura beatitudinis supernae est auum:* 7.83.
- Mensura operationis interna liberae angeli est instans temporis discreti.* 7.82.
- Operationis externa est tempus continuum, & nonnumquam instans discretum. 9.2. Materia secundum se est auum. In ordine ad mutationes est tempus continuum.* 7.87.
- Mensura vnius Angeli non est auum alterius.* 7.89.
- Extrinsicam aui Angelorum, eorumdemque operationum est tempus nostrum. Extrinsicam distantiam vnius angeli ab alio sumitur a spatio locali.* 7.92.
- Mensura extrinseca perfectionis quantitativa vnius angeli est alter angelus.* 7.93.
- Merita Christi non cum sola potestate petendi dispensationem a precepto. 12.239. Sunt causa nostrae praedestinationis. 15.39. Non sunt causa praedestinati. Christi.* 45.
- Nec nostra electionis quatenus hac dicit dilectionem vnius pro alio.* 15.47.
- Saltem quoad substantiam non sunt prauis post Ada peccatum scientia visionis.* 48.
- Cur non numerentur inter effectus praedestinati.* 15.49.
- Dependenter a meritis Christi facta est electio adultorum & angelorum ad gloriam.* 15.81.
- Paruuli non eliguntur ad gloriam ex meritis ipsorum, sed illam ut puram hereditatem accipiunt.* 103.
- Merita ut premium causent, debent in scientia precedere premium quia debent illud causare praecognita ut absolute futura.* 15.105.
- Merita possunt mouere vel in genere causa finalis, vel efficientis. Non sunt apta mouere premium ad premium tribuendum nisi ut existentia.* 15.121.
- Ex meritis gloriam anima non habuit Christus, 15.127.*
- Habuit gloriam corporis. & ex unione hypostat. 15.128.*
- Merita peccato interrupta sunt in praedestinato effectus diuinae praedestinati.* 15.161.
- Angeli dependenter ab ipsorum meritis sunt praedestinati aut reprobati:* 16.71.
- Independenter a proprijs meritis electi sunt ad primam gratiam.* 16.71.
- Misc.

RERVM ET VERBORVM

Misericordia est in Deo posterior concipienda attributis spectantibus ad essentiam in communi & ad intellectum. 3.167.

Misericordia quomodo in Deo. 14.100.

Mitti, Missio. Modus.

Missionem diuinarum personarum dari de Fide est. Eam nullus hereticus negauit. 28.1.

Metaphoricam aliqui appellant. 8. Id asserens temerarius est. 28.10.

Missio sub ea ratione specifica quâ competit creaturis, improprie & metaphorice competit diuinis personis: 28.11.

Quidditatiuè sumpta verè & proprie vs competit. 12. & seqq. Vt abstrahit à creata & increata nullam dicit imperfectionem. 16.

Quare non dicitur passio mitti ab essentia vel actus vitalis à principio vite. 28.58.

Mitti quid proprie sit? 28.20. & 23.

Missio quid sit? Physica, moralis quâ? 21. Quotplex sit? 79.

Missio diuina non saluatur in sola operatione temporali cum respectu tantum ad principium effectiuum. Importat realem distinctionem missi à mittente. Sui à seipso est impropiissima missio. 28.27.

Non integrè saluatur in sola processione persona missa. 32.

Includit habitudinem ad terminum operandum extra mittentem. 33.

Missio diuinarum personarum in quo adæquate consistat. 34. Est temporalis. 40.

Missio duplicem importat habitudinem ad mittentem, & ad effectum operandum. 28.20.

Missio tam actiua quàm passiuâ diuinarum personarum est quid notionale. 28.44. & seqq.

Mitti potest una persona sine aliâ. 47.

Mittere non potest Pater sine Filio Spiritum S. 48.

Mittere potest una persona aliam etiam si illi non comunicet formaliter liberum actum exequendi terminum. 28.49. & seqq.

Mitti est nouo modo existere in effectu per virtutem & potestatem acceptam à mittente. 55.

Missio & emissio in quo differant. 57.

Mittitur Christus ut cibus anima ad species sacras. Missio visibilis & inuisibilis. 28.59.

Modus indagandi diuina. 28.20.

Modus in Deo nullam addit formalitatem ratione diuersam ab eo cuius est modus, sed solum modificat fundamentum intra eandem perfectionem. 3.19.

Modus non pendet à subiecto mediâ causalitate ab eo distincta. An pendeat ab agente creato mediâ actione distincta. 9.69.

Moralis Virtus. Motus &c.

Morales virtutes quomodo sint in Deo? 14.100. Sunt concipiende posteriores attributis tam essentia in communi quàm intellectus? 67.

Deus non potest in ratione alicuius moralis virtutis uniri cum creaturâ rationali. 5.29.

Moralia opera non sunt Deo causa cur hos præ alijs prædestinet. 15.19.

Motus negatio spectat ad immutabilitatem. 7.23.

Motus habet exigentiam ad permanendum per diuisas & continuas sui partes. 7.81.

Motum in vacuo communis sent. admittit. Motus localis essentialiter est successiua acquisitio spaci. 9.39.

Multiplicatio inferioris quando trahat secum multiplicationem superioris & quando non. 19.14.

Virtualis multiplicitas ratione formalitatum & attributionum arguit in Deo maiorem perfectionem quàm unitas. 3.96.

Tria esse relatiua non faciunt multa esse simpliciter. 4.8.

Multiplex dici potest Deus, non tamen compositus. 5.20.

Mutatio est transitus ab aliqua priuatione ad formam, vel à forma ad priuationem intrinsecam mobili. Mu-

tabilitas alia physica, alia moralis. Moralis cernitur in actibus liberis. 6.4. Physicâ mutari non potest Deus. 6.5.

Mutabilitatis radix est potentialitas. 6.10.

Nulla morali mutatione mutari potest Deus. 6.15.

Non mutantur persona diuina cum transeunt de non esse producti ad esse producti. 6.18.

Mutatio saltem in extrinseco esse debet ad nouam denominationem. 6.24.

Connotatio noua oriri nequit nisi à mutatione reali noua. 23.72.

Mysteria Fidei non sunt euidenter cognoscibilia ob solam terminorum connexionem, alioqui etiam ab infidelibus cognosci possent. 1.100.

Ad obiectiones contra ea soluendas non requiritur euidentis cognitio falsitatis obiectionum, sed satis est si mysterium non appareat falsum, & nulla obiectio euidenter intellectum conuincat contra veritatem mysterij. 12.

Nullus est in natura effectus vel causa, qua euidenter ostendat mysteria superna. Fidei. 1.10.

Natura Creatâ. Diuina.

Natura creata cum supposito potest facere unum compositum: Semel adæquate terminata nequit ulterius terminari. 5.28.

Natura non potest exigere unam perfectionem & abstrahere ab aliâ cum ea essentialiter connexa: Nec potest exigere potentiam & non exigere actus eidem essentialiter connexos, 7.43.

Nec tribuit propensionem ad finem, quin etiam tribuat ad mediâ. 9.17.

Natura diuina non est producibilis cum ipsa personalitate propter infinitatem ipsius simpliciter. 18.8.

Non tantum non multiplicatur ad multiplicationem processionis, sed etiam identificatur ipsi processioni ob infinitatem in omni genere: 9. Est principium productiuum Quo denominationis. 18.88.

Natura per prius respicit hypostasim quàm proprietates. 18.23.

Natura diuina per se concurrat vs principium communicationum ad intra ad productionem Verbi & Spiritus sancti. 18.124.

Natura similitudo, quam mediâ productione accipit productum, est ratio qua productum fit aptum representare suum producens. 18.131.

Natura viventis præter quidditatem dicit etiam principium fecundum operationum vitalium intra se. 152.

Natura diuina ex eo, quia illimitata est, identificat sibi perfectissimam identitate omnem perfectionem, cum qua oppositionem non habet: 19.88. Est una formaliter, virtute multiplex. 99.

Concepta secundum rationem explicitam non importat explicitè nisi solas perfectiones absolutas, quia id tantum explicitè importat quod explicitè illam concipienti obijcitur: 119. Ipsi conueniunt multa predicata, quæ tamen non conueniunt persona ut persona est formaliter: 125. Totâ adæquate sumpta tam secundum rationem explicitam, quàm implicitam non est communis: 129. Quomodo comparetur ad relationes ut determinabile ad determinatum. 135. Ipsi melius est esse in Trinitate personarum, quàm esse in una tantum persona, non tamen melius est illi in Patre quàm in Filio. 19.205.

Natura diuina independenter à proprietatibus relatiuis habet quidquid requiritur ad perfectè existendum: à relationibus tantum habet ut incommunicabiliter existat: 21.9. & seqq.

Complex relationes, & relationes complent naturam. 15.

Cur non possit producere paternitatem. 25.34. & seqq.

Quomodo possit dici ingenta. 25.36.

Dicere naturam diuinam realiter præse distingui ab attributis, hereticum est. Ipsa & ab attributa, non distinguuntur

INDEX

- guuntur in se ut res diuersorum predicamentorum: 3.
 22. Non ex natura rei. 3.25
Condistinguenti naturam diuinam à paternitate fundamentum prabet naturæ ipsius communicatio facta Filio non communicatà paternitate: A filiatione passiuà productio earumdem, non producta natura. 3.109.
Natura diuina, quia equi pollet multis perfectionibus actu distinctis, & ordini qui inter actum distincta intercedit, ideo admittit intra se tam virtualem distinctionem quàm ordinem. 3.166
Non potest componere unum cum supposito creato. 5.28.
Non proprie dicitur transire à non esse relativo personæ procedentis ad esse relatiuum eiusdem. 6.22.
V. Deus & essentia diuina.
Necessitas, Negatio.
Necessitas antecedens est qua per modum causæ determinat ad unum. Consequens est qua supponit rem esse, nec determinat ad unum per modum causæ. Præscitum à Deo non potest non fieri potestate consequente, potest antecedente. 12.151.
Necessaria in Deo sunt priora liberis reali subsistendi consequentiâ. 26.164.
Necessitas essendi arguit Deum esse immutabilem physice. 6.7. & 9. Est fundamentum proximum aternitatis Dei. 7.24.
Negatiuum nomen dupliciter potest aliquid positiuum importare. 25.49.
Negatio pura non pendet à Deo. 26.137.
Negatio motus spectat ad immutabilitatem. Negatio temporis spectat ad aternitatem. 7.23. Negatione mensura non explicatur adquatè ratio aternitatis: 14. an negatione termini. 7.30.
Negatio reddit sensum vniuersalem & negat formam de subiecto, secundum omnem modum, quo illi competere potest. 19.210.
Negationes à Deo cognosci certum est. 12.261.
Deo ratio immediatè cognoscendi negationes non est forma positua. 265. Implicat Deum cognoscere negationem non cognita forma positua, cuius est negatio. 264.
Forma per quam immediatè noscitur negatio est bonitas creata, qua per negationem remouetur. 12.267.
Non omnes negationes cognoscit Deus scientiâ visionis, sed aliquas etiam simpliciter intelligentiâ. 269.
Negationum causa indirectè & consequenter est scientia diuina. 12.284.
Nomen. Nomen Dei.
Negatiui nominis primari a significatio. 25.51.
Nomina quibus Spiritus S. processio explicatur sunt communia, non item quibus Filij processio. 18.40.
Nomina neutra non possunt predicari de singulis personis, possunt dici de omnibus. 19.185. & 29.19.
Nomina unde significationem sortiantur. 26.13.
Nomina imponens quid spectare debeat. 26.15.
Nomina appropriata non dicuntur semper tantum de eo, cui appropriantur. 26.17.
Appropriatio nominum ab auctoritate prouenire potest. 27.9.
**Nomina unde sumant suam unitatem & multiplici-
 tatem.** 27.115.
**Nomina neutrius generis non sunt absolutè pronuncian-
 da in diuinis. 29.16. Sunt usurpanda in Christo. 29.18.**
**Nomina substantiuua concreta de re absolutà non nisi sin-
 gulariter predicantur de tribus personis: adiectiuua
 pluraliter de iisdem predicantur.** 29.27. & seq.
**Nomina Diuersi, Alieni, Extranei, Difformis, Dissimilis,
 Discrepantis, Separati deuitanda sunt in diuinis: 29.
 30 & qua personarum consortium excludunt. 31. Nec
 partiuua rectè de Deo dicuntur.** 36.
**Nomina trinominis & triformis nullo pacto Deo conce-
 denda.** 43.
Triplex, Quadruplex, Multiplex, quatenus Deo conce-
denda. 29.41. & 42. qua inuolunt secundam intentio-
nem non predicantur de se mutuo in diuinis. 29.58.
Non repugnat nomen Deum quidditatiuè significans.
 11.6.
Repugnat viatorem imponere nomen, quod sit expressi-
uum quidditatis Dei alijs viatoribus, non autem com-
prehensoribus. Nomen Tetragrammaton, non est via-
toribus expressiuum quidditatis Dei. 11.9.
**Potest rei nomen imponi ad distinctius significandum,
 quàm ipse nomen imponens intelligat.** 11.12.
**Qui rem nullo modo cognoscit, nullum nomen imponere
 potest 13. nec imponi potest significatiuum Deo, 14. an
 quod Deum comprehensue exprimat.** 15.
Qua tribuuntur Deo imperfectè tantum & confusè signi-
**ficant naturam diuinam: Deum nominant Viatores ex
 triplici perfectione.** 16.
**Nomina non physice, sed moraliter audientem ducunt in
 notitiam rei significatæ.** 11.18.
Notio, Notionalia, Numerus.
Notionalia predicantur de essentialibus concretis. disp.
 29.44.
Notio alia formalis, alia obiectiuua. 24.1.
**Notiones in personis diuinis sunt admittenda. 24.3. &
 seqq. nec plures nec pauciores quàm quinque.**
Ad rationem notionis quinque condiciones requisita.
 24.8.
Notiones quomodo sint discretiuua personarum. 13.
Notio est quid superius ad relationes. 24.14. Non neces-
sario est vnius tantum persone. 24.16.
**Ad notionem sufficit ut mediatè saltem ducat ad notitiam
 positiuua proprietatis & dignitatis personæ. 19. Notio-**
nes non admittunt de se inuicem pradicacionem ut sub-
stant secundis intentionibus. 24.22.
Numerica distinctio quid requirat. 19.220.
**Numeralis ratio non pradicatur de Deo adquatè, sed
 inadquatè. 19.222. & d.29. n.38. & seqq.**
Obiectum, Scientia, actus, Oculus.
**Inter obiectum & potentiam debet esse proportio in eodem
 genere vite.** 6.7.
**Obiectum formale habitus Theologici est testimonium
 Dei, ut modificatum naturali connexioni conclusionis
 deducta cum principio reuelato.** 1.39.
**Obiecti formalis unitas desumitur ex unitate rationis,
 qua potentia mouetur ad assensum vel actum elicien-**
dum. 1.84.
**Obiectum formale alicuius assensus non debet necessariâ
 esse inuicem obiecto cui assentior.** 1.38.
Obiectum scientiæ quomodo differat à subiecto scientiæ.
 1.129.
**Obiecta qua veluti forma specifica constituunt intellectum
 & voluntatem diuinam sunt perfectiones intima perse
 identificatæ intellectui & voluntati.** 18.160.
Obiectum intelligibile aliud extrinsecum intelligenti, a-
liud intrinsecum. 18.71.
Obiectum Patris non est sola essentia, sed etiam persona-
**litates. 26.91. & possibilias, si non essentialiter, saltem
 connaturaliter.** 26.146.
Obiectum naturaliter attingitur à potentia in eadem ab-
stractione posita: 9.13.
**Obiectum specificum intellectus creati est ens ut includit
 increatum cognoscibile per aliud.** 9.14.
Obiectum videtur in specie expressa ut ratione in qua in-
telligibiliter ipsum exprimente. 9.40.
**Obiecto visibili non variatio realiter, variatis tantum
 speciebus, variatur visio. 44. Obiectum supra oculum
 positum non potest producere speciem impressam, ideoq;
 nec dari visio. 9.53. Obiectum infinitum potest attingi
 actu finito.** 9.78.
**Inter obiectum & potentiam non est attendenda proportio
 commensurationis entitatis ad entitatem, sed habi-**
tudinis ad terminum. 9.130.
Obiectum

RERVM ET VERBORVM.

Obiectum ad potentiam comparatur tripliciter ut illi
adequatum ut disparatum, ut excedens intra eandem
dem rationem formalem obiecti. 9.133.
Obiecto similior est actus in ratione representandi, poten-
tia naturalis in modo essendi. Obiecti supernat. actus
semper est supernat. non potentia. 9.154.
Potentia motiua obiecti fundatur in tota entitate rei. 9.
331.
Obiectum primum visionis beata est Deus, secunda-
rium creaturae. 9.390.
Obiecta syncateg. infinita arguunt cognitionem categor.
infinitam. 9.405.
Obiectum intelligibiliter continetur in Verbo procedente
ex perfecta similitudine obiecti. 12.26.
Obiecta in finita possunt intelligi ab intellectu finito succes-
sive quia ad illa concurrunt secundum rationes remotas
& uniuersales, non habitus. 9.428.
Obiectum formale primum diuinae voluntatis est ipsa
bonitas increata. 14.6.
Oculus inter & spiritum est proportio in ratione entis,
non in ratione potentia & obiecti. 9.7.
Oculus videt obiectum in sua visione ut in propria ima-
gine expressum. 9.43. & seq.
Oculo non obiectiue sunt aequae praesentia, sicut sunt subie-
ctiue: Percipit obiectum coloratum non subiectiue, sed
obiectiue: clausus non potest videre obiectum, quia caret
specie impressa effectiua speciei expressae. Sic neque su-
perpositum obiectum. 9.53.
Oculus intuitiue videt obiectum, quia species, in qua vi-
det, est per propriam speciem genita: 9.50.
Corporeus eleuari non potest ad videndum Deum. 9.128.
Omnipotentia. Operatio.
Omnipotentia Dei in ordine ad effectus supra naturam
distincte & in particulari cognosci nequit. 1.10
Non continet sub se potentiam productiuam ad intra:
23.49.
Non importat nisi potentiam productiuam ad extra, ne-
que distribuit pro omnipotentia qua est in Deo. 23.52.
Car intimiorem connexionem habeat cum creaturis possi-
bilibus, quam cum reliquis perfectionibus intimis, atque
adeo omnipotentia & creature possibile sub qua ratio-
ne prius cognoscantur, quam vis generatiua & spiri-
tuala. 26.150.
Omnipotentia in Deo a Sapientia non distinguitur sola
extrinseca connotatione obiecti producibilis & intelli-
gibilis, sed etiam intrinseca ratione presupposita in
Deo. 3.54.
Omnipotentia attributum in Deo secundum expli-
citas solas rationes est perfectius attributo immensita-
tis. 3.153.
Est imperfectius attributis intellectus & voluntatis: est
prior concipienda in Deo attributis intellectus & vo-
luntatis. 167.
Posterior unitate, veritate, bonitate. 3.166.
Omnipotentia in cognosci pendet ab extrinseco. 7.22.
Videri debet ut videantur impossibilia: 9.348.
Comprehensa necessario comprehenditur tota essentia
Dei. 9.417.
Operationum immanentium in homine Deus non potest
esse principium formale. 5.25.
Operationes Angeli non mensurantur auro: vitales Dei
sunt indiuisibiles & permanentes: libera Angeli sunt
successiua. 7.4.
Operationes Angeli intrinseca & vitales mensurantur
instanti temporis discreti. 7.81.
Extrinseca mensurantur tempore continuo:
hominis interna mensurantur tempore & quandoque
auro. 7.86.
Operatio vnius Angeli nequit esse mensura operationis
alterius. 7.91.

Ex precisa operatione Dei in creaturas non colligitur eui-
denter ipsius intima praesentia in creaturis. 8.16.
Colligitur cum sanctis patribus media e praesentia Dei in
rebus omnibus. 8.27.
Per operationem Deus non est in spacio imaginario. 8.
44.
Operatione immanente vel nihil producit extra nos, vel
quod sit finis ipsius operationis immanens, 6.61.
Operatiuum per se potest fieri operatiuum per aliam for-
mam 9.98.
Operationum in Deo triplex genus, primum creatura om-
nino incommunicabile, secundum connaturaliter com-
municabile. Tertium per gratiam tantum communi-
catur. 9.134.
Operatio propria Dei cum principio proximo accidentali
non autem substantiali remoto communicari potest
creatura. 9.161.

Opinio Oppositio.

Opinio specificatur a medio quo ostenditur & declara-
tur conclusio. 1.34.
Oppositio & distinctio inter producentem & productum in
diuinis non est desumenda a ratione communicandi,
sed a ratione producenti. 18.10.
Oppositio quam habere potest una relatio ad aliam quo-
modo contingat. 19.39.
Opposita propter identificationem cum tertio non amit-
tunt oppositionem inter se. 19.94.
Oppositio inter relationes diuinas alia formalis, alia ra-
dicalis, & in quo huius essentia consistat: 10.39
Radicalis sufficiens est ad constituendas & distinguendas
personas diuinas, supposita tamen formali oppositione
relatiua earum. 20.59.
Oppositio in diuinis est fundamentum incommunicabi-
litate, non contra. 20.60.
Oppositio disparata an sufficiat ut una persona distingua-
tur ab alia in diuinis. 27.64.

Oratio. Ordo Origo.

Oratio utilis est, quia est effectus prima gratia, & causa
subsequentis. 15.32.
Oratio semper est necessaria ad impetrandam gratiam.
Ordo alius originis, alius naturae secundum Scotum.
22.9.
In diuinis est ordo realis originis inter personas producen-
tes & productas. 15.
Ordo realis quis sit 22.16
Ordo necessario trahit secum aliquam prioritatem, Ordo
& simultas originis, in quo consistat. 20.
Quo ordine concipienda sunt prioritas & posterioritas, qua
in Deo reperitur. 22.30.
Ordinatio libera mediorum ad finem impossibilis est, abs-
que physica mutatione in rebus ordinatis. 22.69.
Ordo virtualis, non actualis est inter attributa diuina:
3.165.
Virtualis funderi debet in ordine actuali. 166.
Ordine priora in Deo concipienda sunt attributa, quae es-
sentiam immediatè secundum ex ratione communi &
indeterminata consequuntur. 3.167.
Ex his priora quae consequuntur rationem entis analogicè
communis Deo & creaturis, quam quae consequuntur
rationem entis increati & infiniti. Ordine priora con-
cipienda sunt in Deo attributa intellectus, posteriora
voluntatis. 3.169.
Ordo & gubernatio vniuersi arguunt Deum esse unum.
4.4.
Ordo non realis, sed rationis ponendus est in ideis diuinis.
13.35.
Ordo decretorum Dei circa praedestin. adultorum & par-
vulorum. 15.66.
Origines actiue non distinguuntur realiter inter se: i-
stinctionem suam sumunt penes proprietates princi-
pium

INDEX

- piorum producentium. 18.31.
- Non obstante identitate earum inter se simpliciter dua dicenda sunt, quia numerantur ad numerationem terminorum originatorum, non duae res. 33. Origo includit communicationem natura & formalem productionem hypostasis. 18.79.
- Origo arguit tantum a posteriori distinctionem personarum. 20.44.
- Origines quomodo personas constituent. 20.62.
- Origo passiva alio modo personam constituit, quam activa. 20.63.
- Inter origines activas & passivas reperitur prioritas & posterioritas. 22.24.
- Origines a ratione notionum cur excludantur. 24.12.
- Origine prius habere aliquid, & a se habere, quomodo differant. 29.177.
- Origo in Deo non est attributum. 3.20.
- Pater prius origine, non duratione intelligit essentiam, quam generat Verbum. 9.338.
- Pars Patres. Parvuli.
- Pars connotat divisionem perfectionis communicata a non communicata. 19.123. & 223.
- Patres saepe perfectiones divinas probant rationibus tantum probabiliter concludentibus. 8. 27. in rebus fidei quomodo procedant. 1.16.
- Parvuli accipiunt gloriam ut hereditatem, nec ad eam ex suis meritis praedestinantur. 15.103.
- Media sufficientia ad salutem paravit Deus parvulis omnibus. 16.34.
- Ordo decretorum Dei circa praedestinationem parvulorum. 15.101.
- Media salutis vult Deus parvulis applicari dependenter a libera voluntate hominum. Voluntate Beneplaciti antecedente vult Deus parvulis omnibus salutem. 34.
- Causa Reprobationis parvulorum est originale. 16.98.
- Permissio peccati originalis, cum quo parvuli decedunt, non est effectus reprobationis. 16.64.
- Pater aeternus.
- Pater prius origine non duratione intelligit essentiam, quam generat Verbum. 9.338.
- A Filio habet aliquam beatitudinem obiectivam, non originativam. 9.339. Pater aeternus non habet ideam de aeterno suo filio. 13.28.
- Patrem ingenuum esse prob. discursu Theolog. 25.35.
- Paternitas cur non possit produci a natura divina. 25.34.
- Cur non possit esse ab alia persona a Paternitate distincta. 37. Paternitati sub qua ratione positivam conveniat Notio ingenui. 25.57.
- Non loquitur proprie ad seipsum: 37. Licet dicat totam Trinitatem, atque adeo seipsum. 40.
- Si non produceret Verbum sed tantum intelligeret, res ab ipso intellecta non dicerentur dicta. 26.73.
- Pater unde determinetur ad intuitivam notitiam Personarum. 26.97.
- In priori originis, quo gignit, Verbum & Spiritus S. non existunt prioritate originis, existunt simultate durationis: 103. In nullo signo non cognovit Filium & Spiritum in seipsis actu existentes: 104.
- Prius fertur sua cognitione ad seipsum cognoscendum, quam ad Filium & Spiritum, prioritate virtuali, non reali. 105.
- Patris notitia non prius terminatur ad Verbum ut productio ipsius, quam ut notitia eiusdem, & reliquorum obiectorum. Pater an sapiens sapientia genita. 106.
- Patris suppositum considerari potest, vel ut obiectum paternae dilectionis, & sic ad productionem Verbi non concurrat nisi tantum terminativum, vel ut naturale suppositum patris, & sic concurrat originativum. 26.142.
- Pater non potest mitti: 28.28.42.
- Licet veniat & donetur nobis. 100.
- Prius cognoscit suam essentiam quam creaturas possibile, non tamen prius producit Verbum, quam cognoscat creaturas. 26.142.
- Pater est idem Deus qui Filius, vera est propositio. Pater est idem qui Filius, falsa. 29.21.
- Pater prius cognoscit creaturas possibile, quam Filius & Spiritus cognitione notionalis, non essentiali. 26.147.
- Non prius ratione, quam cognoscat creaturas possibile producit Verbum. 148.
- Pater est de Natura divina, Persona sunt de substantia Dei, falsa propositio. 26.64.
- Pater est substantia Filii, falsa: 65.
- Est in Filio, Filius in Patre, uterque in Spiritu S. vera propositio. 69.
- Diverso modo loquitur aeterno Filio de rebus necessariis ac de contingentibus. 178.
- Cur non possit habere rationem Imaginis, sed solum Exemplaris. 26.194.
- Pater per generationem communicat Filio vim spirandi: Quam per generationem communicet, qua non: 27.35.
- Cur requirat consortium Filii ad productionem Spiritus Sancti. 42.
- Sola Paternitate radicaliter distinguitur a Spiritu S. Spirazione formaliter & explicitè: 66.
- Est prior origine Filio quoad virtutem ipsam spirativam, non autem quoad actum ipsum spirandi. 83.
- Principalis spirat, quatenus spirat a se, vera ne? 86.
- Prius autoritate spirat, & principalis, spirat, vera. 88.
- Pater & Filius quantum ad ordinem Personarum producentium non aequè seu uniformiter spirant, quomodo veritas. 89.
- Pater etiam mediate spirat, quomodo vera? 90.
- Spirat per Filium siue mediante Filio, quomodo? 27.91.
- Pater non est origine prior generatione activa. 22.26.
- prius origine per generationem activam respicit Filium, quam per spirationem activam Spiritum S. 27.
- prius prioritate secundum quid spirat, quam Filius: Pater & Filius prius ad extra producunt prioritate secundum quid quam Spiritus S. 28.
- Pater est sub aliqua ratione posterior Filio & Spiritu S. 40. Quomodo gignat Filium voluntate complacenciae. 58.
- In priori signo originis quo praecedit Filium, non solum cognoscit seipsum suamque essentiam, sed etiam Filium & Spiritum S. quorum perfectam notitiam beatur. 59.
- Prius prioritate a quo, non in quo existit, quam existat Filium. 22.60.
- Pater est Pater ut Filium gignat finaliter, non originativer. 23.4.
- Paternitas generat, an concedenda? 23.43.
- Patris Notio est innascibilitas & Paternitas. 24.13.
- Pater est principium & Fons totius Deitatis, propositio est catholica, & absque limitatione concedenda: 25.14. & seqq.
- Est author Filii & Spiritus S. 25.19. Quomodo seipsum dicat & creaturas. 18.67.
- Pater & Filius diligunt se Spiritu S. Pater sapit sapientia genita. Pater intelligit aut dicit se Verbo, quomodo vera? cur falsa: Pater est sapiens sapientia genita: gignit se verbo, Pater & Filius spirant se Spiritu S. 18.68.
- Paternitas immediate afficit intellectionem tantam quam proximam rationem communicandi. 18.90.
- Pater esset Pater, etiamsi non spiraret Spiritum. 145.
- Paternitas convenit Deo non media origine, unde nec supponit aliquam rationem fundandi. 19.7.
- Pater non respicit Spiritum S. Paternitate formaliter, sed entitativè accepta: 19.48.

RERVM ET VERBORVM.

Communicat totam essentiam Filio solum secundum rationem explicitam Deitatis. 130.
Pater prius origine, quam generet Filium quomodo sit completè Deus absque filiatione. 131. *Paternitas est Essentia, an sit vera propositio.* 19. 159.
Pater per essentiam est distincta Persona à Filio; item Pater paternitate est eadem essentia cum Filio, an concedenda. 20. 12.
Paternitas si auferretur à Patre, an posset radicaliter opponi Spiritui S. 20. 41.
Pater non constituitur in ratione Persona per relationem sub ratione forma subsistentis incommunicabilis. 20. 48.
Paternitas in diuinis an & quomodo consequatur generationis actum: qualiter sit constitutiva, originans & referens. 68. *Pater quomodo sit prior & simul cum Filio.* 71. *Patrem originare Filium quid sit.* 20. 75.
Pater non eo formaliter est prior origine, quod ipse à nullo sit, sed quod sit alterius productiuus. 22. 23.
Pater licet prius origine habeat virtutem spiratiuam, non tamen prius origine habet actum virtutis spiratiuæ, quam habeat Filius. 27. 102.
Pater respectu virtutis spiratiuæ non se habet ut proprietarius, Filius ut Vsarius. 27. 104.
Patri conuenit virtus spiratiua à se, Filio à Patre, non tamen liberè, atque adeo non magis proprie vni, quam alteri. 27. 105.
Pater & Filius in omni proprietate sermonis est vnum principium spiratiuum. 27. 112.
Sunt vnum principium spiratiuum, quem sensum faciat. 27. 116.
Pater cur non possit dici duo principia propter duplicem generatiuam & spiratiuam. 27. 118.
Pater per gratiam nobis non mittitur, sed tantum Filius & Spiritus S. Venit autem non tantum Filius & Spiritus S. sed etiam Pater. 28. 100.
Peccatum, perfectio.
Peccata quomodo Deus cognoscat in seipso. 12. 46.
In predestinatis permissio peccati numeranda est inter effectus diuina predestin. 15. 172.
Permissio peccati in vno, saepe est effectus predestinat. in alio. 15. 165.
Non repugnat Deum velle permissionem peccati nondum præuisi scientiâ absolutâ. 15. 173.
Peccatores Deus obcaecat permissiue. 16. 36.
Nulla peccati permissio est effectus reprobationis. 16. 63.
Dona peccato interrupta sunt effectus predestin. 15. 161.
Permissio peccati originalis cum quo paruuli decedunt non est reprobationis. 16. 64.
Per præpositio quam causam denotet. 27. 91.
Perfectio alia est simpliciter simplex, alia ad certum genus limitata: 3. 12.
Quæ proprie, quæ impropiè competat Deo. 28. 12.
Perfectio in creaturis duplex est. 3. 13.
Nulla possibilis est, quæ non sit in Deo aut formaliter aut eminenter. 3. 11.
Ex suo conceptu importans aliquid per modum constituuentis naturam excluditur à ratione attributi. Item perfectio libera. 3. 20.
Perfectiones creatæ sunt posteriores increatis quoad entitatem, non necessariò quoad completam distinctionem virtuales inter se. 3. 116.
Perfectiones diuina quomodo cognoscantur. 3. 106. & 108.
De qualibet perfectione ut diuinâ cum reduplicatione affirmari potest qualibet perfectio diuina, dummodo reduplicatio non cadat supra rationem explicitam. 3. 140.
Perfectio diuina est in aliâ multipliciter. 29. 69. 82.
Perfectio attributalis in Deo à nobis concipi potest duplex. 3. 161.
Perfectiones in Deo sunt finita extensiuè, infinita intensi-

uè. 362. *Perfectio in Deo alia necessaria, alia libera.* 9. 297.
Perfectiones diuina quam connexionem habeant cum omnipotentia Dei, & quam creatura possibile. 26. 151.
Perfectio est entitas commensurata rei. 19. 200.
Nulla est in vnâ personâ, quæ non sit in aliâ. 209.
Perfectio entis alicuius potest limitari ad certum genus vel propter finitudinem, vel propter essentialem oppositionem. 19. 213.
Perfectio increata essentialiter debet esse infinita in aliquo saltem genere. 26. 128.
Perseitas, quæ est differentia entis aduenit enti & includit rationem entis. 19. 153.
Explicitè importatur in ratione substantia, implicitè in ratione entis. 3. 137.
Perseuerantiam nec de congruo mereri possumus ratione primi auxiliij. 15. 126.
Possumus ratione ultimi. 16. 38.
Perseuerantia donum est principalis effectus diuina prædestinationis. 15. 154.
Persona diuina. Personalitas.
An vna persona diuina sit in aliâ per præsentiam, potentiam & essentiam. 29. 88. & seqq.
Proprietates personarum ad extra quæ sint. 28. initio.
Persona diuina non ad quauis opera mittuntur: absque vlla imperfectione mittuntur ad nos, non sic Angeli: Ad quid personæ diuina ad nos mittantur. 28. 17.
Procedentes tantum possunt mitti: tantum producentes possunt mittere: 42. Nobis donantur cum gratia. 28. 42. 62.
Persona diuina tota producitur, vera propositio. 29. 54. & seqq.
Persona diuina non sunt plura Individua seu vnum. 4. 8. & 29. 42.
Quo modo distinguuntur ad inuicem: In Deo non faciunt compositionem: 5. 5. & 44.
Cum transeunt de non esse producti ad esse producti nullo modo mutantur. 6. 18.
Persona vna in diuinis videri sine alia non potest. 9. 321.
Ratio implicantiæ. 9. 330.
Persona diuina licet ad extra non sint purè effectiua, sunt effectiua obiectiue. 9. 336.
Non excluduntur ab obiecto primario beatitudinis. 9. 341.
Tribus personis sunt communes idea, appropriantur tamen Verbo. 13. 36.
Dependentia vnius personæ ab alia non est concedenda in Deo. 25. 25.
Personalitates per quid inter se distinguantur. 34.
Persona duæ improductæ cur implicent? 39. Possunt sub aliqua ratione incompleta quasi & partiali concipi absoluta. 25. 67.
Personæ aliæ præter Verbum cur non dicant respectum ad creaturas, ut dictas & manifestandas. 26. 70.
Persona productæ quidquid habent, habent à producente quomodo verum. 26. 179.
Persona vna, an ad alterius imitationem sit producta. 26. 199.
Non habent proprie ideam sit. 200.
Personalitas quomodo includatur essentialiter in ratione Imaginis. 26. 215.
Quidquid de vna persona dicitur in scriptura, etiamsi dicatur cum particula exclusiua, dictum intelligitur de ceteris, ubi non obuiat relationis oppositio. 27. 38.
Persona diuina quotuplex formalitas. 20. 70.
Persona producens sub qua ratione sit prior origine producta. 22. 35.
Persona diuina quomodo sint simul duratione natura cognitione. Ad posterioritatem quid requiratur. 40.
Persona vna diuina includit reliquas intensiue formaliter

INDEX

- & extensivè virtualiter 23. 31
 Quomodo notionibus ab invicem discernantur. 24. 13
 Personalitas cur sit producibilis, & non natura. 18. 8.
 Persona qua supponitur à duabus personis procedentibus
 necessariò debet esse improducta: 18. 18
 Improducta & reliquarum producta alia non potest,
 quàm Patris cum proprietate spiritali: prima in Tri-
 nitate, cur non potuerit in ratione persona constitui
 personalitate spiritali, & proprietate generandi. 18.
 19.
 Persona plures in Deo esse non possunt quàm tres. 18. 20.
 Personarum multiplicatio in Deo necessariò fundari debet
 in origine producentis & producti. 18. 20.
 Personarum diuinarum ordo. 19. 6. & seq.
 Persona directè & formaliter importat hypostasin, indire-
 ctè & materialiter naturam. 20. 2.
 Persona diuina constituuntur, & distinguuntur per pro-
 prietates personales. 20. 11.
 Persona cur habeat constitutum & non personalitas. 14.
 Personarum constitutio quomodo sit realis, & quomodo
 per intellectum: 17.
 Constituuntur, & distinguuntur relationibus: 32.
 Constitui proprietatibus absolutis, & simul referrì pro-
 prietatibus relatiuis aduenientibus personis iam con-
 stitutis per suas proprietates absolutas an implicet?
 20. 36.
 Persona non constituuntur relationibus sub ratione origi-
 nis. 20. 44.
 Persona Patris an constituatur per expressam rationem
 Paternitatis ut conceptam solum & non ut exercitam.
 20. 45.
 Persona diuina re ipsa constituuntur relatione ut Relatio
 est formaliter: 20. 56.
 Etiam originibus. 92. si adequate concipiuntur, concipi de-
 bent conceptu relatiuo. 64. Si conceptu confuso & in-
 adequato, quomodo debeant concipi. 65.
 Personalitas increata concepta iuxta exigentiam tres for-
 malitates includit. 20. 70.
 Persona quoad modum significandi, non quoad rem signi-
 ficatam importat perfectionem absolutam. 20. 72.
 Absolutè & respectivè constituitur. 20. 80.
 Persona est intellectualis natura indiuidua, substantia,
 quomodo? 20. 81
 Persona diuina quomodo omnes simul ad extra creent in-
 sententia Scoti. 22. 13.
 Inter diuinas personas est realis prioritas & posteriori-
 tas originis, non natura. 22. 17.
 Proprietas personalis debet precedere omnem aliam pro-
 prietatem cum sit primum complementum natura in
 ordine ad operationes omnes ipsius. 27. 130
 Persona diuina, quàm ratione dicantur cum gratia nobis da-
 ri. 28. 62
 Non fiunt nobis per ipsam gratiam substantialiter, sed
 tantum moraliter presentes: fiunt autem substantialiter
 presentes per gloriam. Etiam per gratiam dici pos-
 sunt fieri nobis substantialiter presentes ratione iuris
 ad gloriam. 71.
 Quo pacto fieri possint sub dominio & possessione creatura
 rationalis. 79. Non mittuntur ad nos nisi supernatu-
 ralia & gratuita. 81.
 Mittuntur inchoativè per quodcumque donum superna-
 turale. 28. 86.
 Ut ad peccatorem ratione auxiliorum & actuum super-
 nat. & manent ratione habitus fidei & spei. 89.
 Non per quodlibet augmentum gratia: 91. peculiari titulo
 mittuntur ad beatos. 28. 93.
 Moraliter saltem mitterentur ad eum, qui solà condona-
 tione extrinsecà iustificarerur. 97.
 Misa sunt ad omnes angelos initio creationis & ad no-
 stros Protoparentes. An visibiliter misa sint ad anti-
 quos Patres. 28. 106.
 Una missione inuisibili ad nos venire posset sine alià; de
 facto omnes veniunt. 28. 101.
 Personam Spiritus S. mittere non potest Christus ut ho-
 mo. 20. 103.
 Una est apud aliam, an & quo pacto? 29. 87.
 Personam esse in sinu alterius soli Filio competit respectu
 patris. 29. 86.
 Una non est in alià per illapsum. 29. 84.
 Philosophia nulla, qua cum veritatibus reuelatis non
 congruit. 29. 84.
 Plato primus fuit idearum inuentor. 13. 1.
 Possessio importat quietem & firmitatem rei posse. 7. 1.
 Possibile quomodo habeat locum intra Deum, cum quid-
 quid in Deo est, actus esse debeat. 23. 3.
 Vide Vo. creatura & lumen gloria. ibid.
Potestas. Potentia
 Potestas antecedens est, quàm simpliciter possumus produ-
 cere vel non producere effectum, quousque illum actum
 non produxerimus: Consequens est, qua nullà factà
 suppositione libera determinationis nostra voluntatis,
 & antecedenter & consequenter nos relinquit indiffe-
 rentes ad utrumlibet faciendum: Praescitum à Deo non
 fore potestate solum consequente. 12. 251.
 Potentia productiva ad extra est perfectio intrinseca
 Dei. 26. 130.
 Notionalis realis in Deo datur. 23. 2. Proximè producti-
 ua, qua requirat? 23. 24.
 Productiva ad extra in quo sensu possit dici perfectior pro-
 ductiva ad intra: 23. 36.
 Productiva aequivoca non desumit perfectionem suam ex
 perfectiore termino producibili: 23. 38.
 Productiva ad intra non continetur sub omnipotentia
 Dei. 23. 49
 Potentia operativa respicit determinatam suppositi ope-
 rationem, à qua proximè specificatur. 19. 74.
 Potentia cognosci non potest non cognito termino talis po-
 tentia: 3. 107.
 Activa, non passiva est includit privationem alicuius per-
 fectionis: activa non est ad perficiendum se, sed alia à
 se. 3. 18.
 Potentia passiva intelligibilitatis est tantum extrinseca
 & grammaticalis. 5. 30.
 Potentia producibilitatis prout hac dicit solam non repu-
 gnantiam ad esse, non videtur neganda Deo. 6. 22.
 Potentia nequit exigere actum nisi cum eo exigat obiectum
 specificans actum. 7. 43.
 Potentia infinitas arguit solum infinitatem syncategore-
 maticam termini. 8. 51.
 Per potentiam Deus est praesens rebus omnibus. Praesentia
 & Essentia praesentiam supponit praesentia Dei in re-
 bus per potentiam. 8. 52.
 Inter potentiam & obiectum debet esse proportio in eo-
 dem genere vite. 9. 7.
 Potentia naturaliter fertur tantum in obiectum suum sub
 eadem & non maiori abstractione positum. 9. 13.
 Actus vitalis non pendet à potentia medià actione distin-
 cta. 9. 69.
 Potentia diuina quia est in ratione potentia illimitata non
 potest exprimi ab ullà specie creatà. 9. 80.
 Nulla potentia corporea attingere potest Deum. 9. 123.
 Potentia vegetativa nequit per actum vite sensitiva per-
 cipere obiectum sensibile. Neque sensitiva per actum vi-
 ta intellectiva obiectum intelligibile. 9. 127
 Potentia per supernaturalitatem non extrahitur à genere
 vite in quo est. 9. 132.
 Potentia vitalis in ratione percipiendi obiectum ab intrin-
 secò completa esse debet, & solum potest esse completa
 in ratione productivitatis. 9. 128.
 Nulla

RERVM ET VERBORVM.

Nulla potentia corporea vitalis potest ferri in vllum obiectum spirituale. Corporea minus distat ab ente spirituali in ratione Entis, quam intellectus creatus à Deo: non in ratione obiecti & potentia: Inter potentiam & obiectum attendenda est proportio commensurationis habitudinis ad terminum. 9.130

Potentia ad visionem beatam non concurret secundum rationem specificam sed genericam. 9.281.

Potentia in via non solent operari secundum ultimum posse bene in Patria. 9.296

Potentia Dei est principium vniuersale, actus liber particularis. 9.348.

Potentia actiua est principium transmutandi alterum in quantum alterum. 17.1.

Passiua est principium transmutandi ab altero, in quantum altero. Actiua Dei ab intra respectu Notionalium habet veram & propriam rationem potentia. 17.1. & 23.2.

Potentia actiua Dei ad intra respectu actuum essentialium non habet veram rationem potentia. 17.1. & 3

Est in Deo potentia actiua productiua ad extra. 17.4.

Hac potentia nullum includit ordinem realem ad creaturas. 17.5.

Evidenti discursu potest demonstrari in Deo. 6. productiua ad extra non distinguitur ex natura rei ab essentia diuina & reliquis attributis. 17.7.

Non tantum qua diuina, sed etiam qua potentia includit formaliter essentiam. 17.17.

Potentia secundum rationem formalem explicitam non distinguitur ab intellectu & voluntate nisi ut includens ab inclusio. 17.20.

Potentia executiua non completur in Deo proxime per actum liberum voluntatis sed per potentiam in actu primo indifferentem. 17.23.

Executiua in Deo complet intellectu ut actus directiuus operis. 15. & 23.

Actiua ad extra eadem est directiua, applicatiua, executiua. 29. Est infinita ex parte subiecti, seu ab essentia diuina. 17.44.

Et ex parte termini producibilis. 17.46.

Eadem esse tam intensius, quam extensius infinitam, ratione naturali demonstrari potest. 17.53.

Discrimen inter obiectum potentia & scientia diuina. 17.54.

Potentia diuina obiectum non solum est ens, sed etiam non ens. 17.55.

Non est Deus. 57. Nec potest se extendere ad præterita reduplicatiue. Sed specicatiue. 61. Diuiditur in ordinatam & absolutam, 17.62.

Per potentiam non est Deus in spatio imaginario. 8.44.

Cognitiua sub quo abstractionis genere est, sub eodem est cognitio naturalis ab eâ producta. 9.152

Potentia naturalis est similior obiecto in modo essendi, actus in ratione representandi. 9.154.

Quomodo Deus producat extrinsecos effectus. 14. 83. & 88.

Prædefinitio. Prædestinatio.

Prædefinire est aliquid velle ut absolutè fiat. Prædefinire antecedenter ad humanam libertatem est, antequam tales actus sint præuisi ut futuri dependenter à libera voluntate creatâ, in priore signo rationis decernere. 14.138.

Licet prædefinitio actuum liberorum necessaria non sit, cum libertate tamen creatâ non pugnat. 146. Posita prædefinitio Dei implicat oppositum fieri. 14.159.

Discrimen inter actuum & gloria prædefinitio. 15. 75.

Prædestinatio non est aliquod attributum in Deo: ponit perfectionem in creatura: Non est melius Deo prædestinare quam non prædestinare. 3.20. Prædestin. sua se-

riem vident Beati in Verbo. 9.446.

Duplex electio ex mente August. 12.218.

Discrimen sententiarum de prædestin. 14.124.

Prædestinatio est transmissio creatura rationalis in finem vite æternæ. 15.1.

Principaliter importat efficacem actum voluntatis gloriæ decernentis, & media eligentis: minus principaliter actum intellectus disponentis media 6. Tota ratio prædestinandi hos, fuit merum Dei Beneplacitum. 15.19. & 16.48.

Opera moralia & obicis remotio non sunt Deo causa prædestinandi hos præ alijs. 15.23.

Deus non prædestinat ex bono usu gratia aut liberi arbitrij futuro. 15.27.

Ad prædestinationem repugnantia per modum conditionis, non motiui. 15.30.

Christi merita sunt causa nostra prædestinationis. 39.

Non sunt causa prædestinationis ipsius Christi: 45.

Nec nostra electionis, quatenus hæc dicit electionem vnius præ alio. 15.47.

Cur non numerentur inter effectus diuina prædestinationis. 15.49.

Prædestinatio completa duo importat: electionem ad gloriæ & præparationem mediæ. 15.50.

Prædestinatio ad gloriæ decreta est dependenter ab operibus gratia in genere causa meritoria. 16.61.

Qua sit immediata libertas in electionem ad gloriæ? 73. non est par difficultas de electione ad auxilia efficaciam. 79.

Ordo decretorum Dei circa prædestinationem adultorum & paruulorum. 15.101.

Paruuli non prædestinantur ad gloriæ ex meritis. 15.103.

Prædestinatus non semper discernitur à non prædestinato per primam gratiam congruam, sed per ultimam finalem. 15.107.

In tota serie mediæ multa conferuntur ut præmia intuitu præcedentium. 108. Conditiones necessariæ ad effectum prædestinationis. 15.133.

Prædestinatio ad gloriæ ex meritis est opus puræ misericordie, quia innititur primæ gratia gratuita. 132.

Media Salutis ut Incarnatio &c. ut sic considerata sunt solum effectus diuina prouidentia: Ut verò applicata prædestinato sunt effectus diuina prædestinationis. 134.

Non omnia bona naturalia sunt effectus diuina prædestinationis. 15.146.

Sed tantum ea qua per modum mediæ aut dispositionis ad gloriæ consequendam conferunt, aut ad eius augmentum. 15.147.

Omnia bona supernaturalia in prædestinato sunt effectus prædestinationis. 15.152.

In prædestinatis permissio peccati numeratur inter effectus prædestinationis. 15.172.

Permissio peccati in uno saepe est effectus prædestinationis in alio. 15.176.

Prædestinatio incipit a prima vocatione congrua, non autem reprobatio à negatione eiusdem. 16.48.

Si prædestinatio includit electionem ad primam gratiam, non est in nostra potestate, secus, si tantum dicat electionem ad gloriæ. 16.65.

Præuisio mediæ infallibilium præcedit electionem efficacem. 12.221.

Prædicamenta de Deo secundum omnem proprietatem enunciari non possunt: 5.40.

Proprie, id est, non metaphoricè, non tamen vniuocè dicuntur. 5.42.

Prædicati in quid & in recto nihil potest, nisi quod formaliter inest: Prædicatio abstracta denotat quidditatem rei. 3.56.

Non requirit tantum identicam inclusionem. 16.115.

INDEX

- Prædicationes per verbum quandonam faciunt sensum formalem & explicitum.* 19.159.
- Prædicata, qua diuinis Relationibus attribui possunt in triplici sunt differentia.* 16.182.
- Prædicantur attributa denominatiuè de Deo non secundum rem, sed modum nostrum significandi.* 3.66.
- Prædicatio mutua diuinorum attributorum etiam reduplicatiua admittenda est, modo reduplicatio non cadat suprarationem explicitam.* 3.140.
- Prædicus. Præmissa. Præpositio.**
- Præmissa naturalis ex coniunctione cum supernaturali eleuatur ad participandum aliquem gradum certitudinis supernaturalis in quo hæc Eleuatio consistat? 1. 73.*
- Cognita per discursum ut contenta in reuelata credi potest ex testimonio diuino explicitè & formaliter, vel implicitè & virtualiter.* 1.74.
- Præmissa probabilis aut contingens non potest ex coniunctione cum præmissa supernaturali eleuari ad participandum gradum maioris certitudinis, eò quòd talis præmissa probabilis non censeatur implicitè contineri in propositione formaliter reuelatâ: Euidens non potest præmissa credita fide diuinâ communicare gradum euidentiæ; potest credita fide diuinâ communicare gradum certitudinis præmissæ naturalis.* 1.75.
- Prædicus habitus est gratia alterius, cum non sistat in sola veritate sui obiecti cognoscenda, sed ulterius tendat ad actum seu opus à se distinctum dirigendum & regulandum.* 1.95.
- Præctica scientia debet versari circo obiectum operabile modo operabili:* 1.98.
- Non requirit ut possit immediatè operari circa finem, sed sat est si operari possit circa media, quibus finem consequimur: Supponit in sciente liberam facultatem exercendi opus, cuius notitia ipsa præctica est directiua.* 1.99.
- Potest vnus idemq; habitus esse formaliter prædicus & formaliter speculatiuus, cum possit eadem notitia esse præctica & speculatiua simul. Axioma illud intellectus extensione fit præcticus, quomodo intelligendum.* 1.105.
- Ratio practici & speculatiui non debet desumi ex intrinseca ordinatione scientis, sed ex intrinseca natura & conditione obiecti.* 1.110.
- Præpositio.**
- Propositio De quam significationis proprietatem habeat in diuinis process.* 18.9.
- Præpositiones importantes habitudinem termini ad principium productiuum tribui non possunt nisi solis personis procedentibus respectu producentium.* 28.59.
- Quomodo differant De. ex ab. 60. De consubstantialitatem producti cum producente importat 60. Est transitus.* 66.
- Præpositiones importantes solam habitudinem causæ formalis tribui possunt tam notionalibus,